
žďArnad sazavou

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo na „PD a IČ most Strojírenská ZR“

uzavřené dne 21.10.2021 v souladu s ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku, v platném
znění, (dále i jen „Smlouva")

mezi těmito smluvními stranami:

1. Smluvní strany
1.1 Město Žďár nad Sázavou
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO : 00295841
DIČ : CZ00295841
bankovní spojení:
zastoupena : Ing. Danou Wurzelovou, vedoucí odboru komunálních služeb, na základě
pověření dle směrnice Města Žďár nad Sázavou č. 3/2022 o zadávání veřejných zakázek,
schválené radou města Žďár nad Sázavou na její 97. schůzi konané dne 25.04.2022, č. usn.
2469/20225/SRI/RM
(dále jen jako „ objednatel “, či „smluvní strana")

a

1.2 Rušar mosty, s.r.o.
Sídlem: Majdalenky 19, 638 00 Brno
IČO: 29362393
DIČ: CZ29362393
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
Číslo účtu:
Statutární zástupce: Ing. Květoslav Rušar, jednatel

(dále jen jako „ zhotovitel",či „smluvní strana")

2. Předmět dodatku
2.1 Zdlouhavá jednání se soukromým majitelem dotčených pozemků, kterým je A + R

s.r.o. vlastněná dvěma zahraničními subjekty se sídlem ve Spolkové republice
Německo, neumožňují postupovat v projekční a inženýrské činnosti tak, aby byl
dodržen termín stanovený Smlouvou v čl. III.1:
a) Veškerá projektová dokumentace s dokladovou částí včetně pravomocných
povolení a souhlasů (tj. včetně inženýrské činnosti)...............nejpozdějido 30.07. 2022
Vlastníci stavbou dotčeného pozemku jsou pro zhotovitele do této doby
kontaktovatelní pouze prostřednictvím datové schránky.

2.2 Ze shora uvedeného důvodu se Čl. III.1. oddílu III. - Doba plnění Smlouvy ruší a
nahrazuje se tímto novým zněním:



Smi. PD Most Strojírenská, dod. č. 1

111.1.

Ke splnění díla dojde jeho řádným a včasnýmpředáním objednateli dle níže uvedených
dílčích termínů plnění ucelených částí díla, přičemž se vždy jedná o termín předání
ucelené části díla a splnění povinnostijí příslušné inženýrské činnosti. Autorský dozor
a technický dozor stavebníka bude prováděn na výzvu objednatele po dobu realizace
akcí (částí plnění) (předpoklad v letech 2024-2025).
Dílčí termíny plnění ucelených částí díla:
a) Veškerá projektová dokumentace s dokladovou částí včetně pravomocných
povolení a souhlasů (tj. včetně inženýrské činnosti)..............nejpozdějido 31.10. 2022
s postupnými termíny:
1. projektová dokumentace pro vydání společného územního a 05.08.2022
stavebního povolení- koncept DUSP v digitální podobě, 1x v tisku 05.08.2022
(případně bez zapracování připomínek z vyjádření a stanovisek,
která do té doby nebudou obdržena)- kompletní DUSP v tisku 30.08.2022
2. podání žádosti o povolení stavby na stavební úřad 30.08.2022

3. nabytí právní moci společného územního a stavebního povolení předpoklad
31.10.2022

4. projektová dokumentace pro provádění stavby a pro výběr 30.09.2022
dodavatele stavby včetně výkazu výměr a podrobného rozpočtu

Termín dodatečně požadovaných projekčních prací bude dohodnut oběma stranami
v každém jednotlivém případě. Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před
sjednanými termíny.
b) Autorský dozor a technický dozor stavebníka (na výzvu)..........vprůběhu
provádění stavbypo dobu max. 8 měsíců (předpoklad do 2024-2025)

Objednatel má právo plnění autorského dozoru a technického dozoru stavebníka
odmítnout nebo nepožadovat, a to bez jakýchkoliv nároků ze strany zhotovitele.
Dále si objednatel vyhrazuje právo provádění díla přerušit či zastavit, a to zejména v
případě, že by se vprůběhu jeho provádění zjistilo, že technické řešení či ekonomická
náročnost projektované akce nejsou pro objednatele akceptovatelné, případně že
nelze realizovat z důvodu nesouhlasu vlastníků dotčených pozemků nebo jiných
účastníků řízení nebo z důvodu neočekávaného snížení příjmů rozpočtu města. V
případě přerušení či zastavení prací ze strany objednatele náleží zhotoviteli poměrná
část ceny dle rozsahu rozpracovanosti. Dalšípostup sjednají smluvní stranypísemnou
formou.

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento dodatek je uzavřen v souladu s ustanoveními Smlouvy: Oddíl IX. - Závěrečná

ustanovení, čl. IX. 1. a Oddíl III. - Doba plnění, čl. III.5
3.2 Tento Dodatek č. 1 je podepsán a uzavřen elektronicky.
3.3 Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním bez omezení, že si

2 z 3

Smi. PD Most Strojírenská, dod. č. 1

111.1.

Ke splnění díla dojde jeho řádným a včasným předáním objednateli dle níže uvedených 
dílčích termínů plnění ucelených částí díla, přičemž se vždy jedná o termín předání 
ucelené části díla a splnění povinnosti jí příslušné inženýrské činnosti. Autorský dozor 
a technický dozor stavebníka bude prováděn na výzvu objednatele po dobu realizace 
akcí (částí plnění) (předpoklad v letech 2024-2025).

Dílčí termíny plnění ucelených částí díla:

a) Veškerá projektová dokumentace s dokladovou částí včetně pravomocných
povolení a souhlasů (tj. včetně inženýrské činnosti)..............nejpozději do 31.10. 2022

s postupnými termíny:

1. projektová dokumentace pro vydání společného územního a 
stavebního povolení
- koncept DUSP v digitální podobě, 1x v tisku 
(případně bez zapracování připomínek z vyjádření a stanovisek, 
která do té doby nebudou obdržena)
- kompletní DUSP v tisku
2. podání žádosti o povolení stavby na stavební úřad

3. nabytí právní moci společného územního a stavebního povolení

4. projektová dokumentace pro provádění stavby a pro výběr 
dodavatele stavby včetně výkazu výměr a podrobného rozpočtu

Termín dodatečně požadovaných projekčních prací bude dohodnut oběma stranami 
v každém jednotlivém případě. Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před 
sjednanými termíny.

b) Autorský dozor a technický dozor stavebníka (na výzvu)..........v průběhu

provádění stavby po dobu max. 8 měsíců (předpoklad do 2024-2025)

05.08.2022

05.08.2022

30.08.2022
30.08.2022

předpoklad
31.10.2022
30.09.2022

Objednatel má právo plnění autorského dozoru a technického dozoru stavebníka 
odmítnout nebo nepožadovat, a to bez jakýchkoliv nároků ze strany zhotovitele.

Dále si objednatel vyhrazuje právo provádění díla přerušit či zastavit, a to zejména v 
případě, že by se v průběhu jeho provádění zjistilo, že technické řešení či ekonomická 
náročnost projektované akce nejsou pro objednatele akceptovatelné, případně že 
nelze realizovat z důvodu nesouhlasu vlastníků dotčených pozemků nebo jiných 
účastníků řízení nebo z důvodu neočekávaného snížení příjmů rozpočtu města. V 
případě přerušení či zastavení prací ze strany objednatele náleží zhotoviteli poměrná 
část ceny dle rozsahu rozpracovanosti. Další postup sjednají smluvní strany písemnou 
formou.

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento dodatek je uzavřen v souladu s ustanoveními Smlouvy: Oddíl IX. - Závěrečná 
ustanovení, čl. IX. 1. a Oddíl III. - Doba plnění, čl. III.5

3.2 Tento Dodatek č. 1 je podepsán a uzavřen elektronicky.

3.3 Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním bez omezení, že si

2 z 3



Smi. PD Most Strojírenská, dod. č. 1

tuto
tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí
a konstatují, že byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na
důkaz toho jej stvrzují svými podpisy.

3.4 Tento dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu se směrnicí Města Žďár nad Sázavou č.
3/2022 o zadávání veřejných zakázek, schválené radou města Žďár nad Sázavou na
její 97. schůzi konané dne 25.04.2022, č. usn. 2469/20225/SRI/RM.

Ve Žďáře nad Sázavou V Brně

Dana
Wurzelová Ing . Květoslav

Rušar

Ing. Dana Wurzelová Ing. Květoslav Rušar
vedoucí odboru komunálních jednatel společnosti

služeb

3 z 3


